
Općina Ravna Gora

1.
Na temelju članka 18.a. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/
00, 129/00 i 59/01) i članka 41. Statuta Općine Ravna Gora
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije, broj 26/
01), Općinsko poglavarstvo Ravna Gora, na sjednici održa-
noj 14. veljače 2002. godine, donijelo je

ODLUKU
o prihvaćanju Cjenika usluga osnovne uplate za opskrbu
pitkom vodom »Komunalac« d.o.o. za vodoopskrbu i

druge komunalne djelatnosti Delnice

Članak 1.

1. Općinsko poglavarstvo Ravna Gora prihvaća prijedlog
cijena komunalnih usluga osnovne uplate za opskrbu pit-

kom vodom, koje obavlja »Komunalac« d.o.o. za vo-
doopskrbu i druge komunalne djelatnosti Delnice, a prema
veličinama iz prijave cjenika broj 116/02. koji čini sastavni
dio ove Odluke.

2. Prihvaćene cijene usluge osnovne uplate za opskrbu
pitkom vodom primjenjivat će se od 1. travnja 2002. godine.

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-
ve u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 307-03/02-01/01

Ur. broj: 2112/07-02-02-2

Ravna Gora, 14. veljače 2002.

OPĆINSKO POGLAVARSTVO RAVNA GORA

Predsjednik
Miroslav Svetličić, v.r.

OBRAZLOŽENJE

Tijekom 2002. godine »Komunalac« d.o.o. Delnice je du-
žan, sukladno odredbama Naredbe o razdobljima za po-
novno umjeravanje etalona i ovjerenim razdobljima za po-
novno ovjeravanje mjerila (»Narodne novine« broj 50/96)
zamijeniti, ispitati i pripremiti za ponovnu ugradnju 1.400
vodomjera. Do sada je izmjena vodomjera, zbog tehničkih
razloga, vršena nakon dužeg vremenskog razdoblja, uz 700
izmjena godišnje.

Zbog povećanih troškova djelatnosti osnovne uplate,
Nadzorni odbor Društva je na sjednici održanoj 8. veljače
2002. godine donio odluku kojom se daje suglasnost za po-
većanje iznosa osnovne uplate.

Direktor
Boro Tomić, dipl. ing., v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA Delnice, 11. veljače 2002.
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA NAŠ ZNAK:
OPĆINA RAVNA GORA VAŠ ZNAK:
n/r Općinskog načelnika
51314 RAVNA GORA

Broj: 116/02.

PREDMET: Prijava cjenika

Temeljem članka 18.a. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99,
57/00, 129/00 i 59/01) prijavljujemo cjenik:

- naziv usluge: osnovna uplata

- jedinica mjere: mjerno mjesto (korisnik)

- struktura cijene - mjesečno važeća prijedlog
domaćinstva poduzeća domaćinstva poduzeća

osnovna cijena 2,09 8,22 4,09 12,22

PDV 22% 0,46 1.81 0,90 2,69

UKUPNO SA PDV-om 2,55 10,03 4,99 14,91

Povećanje cijene u postocima, bez PDV-a iznosi za domaćinstvo 95,07%, a za poduzeća 48,42%, a poveća-
nje sa PDV-om za domaćinstva iznosi 95,69%, a za poduzeća 48,65%.

- datum primjene nove cijene - 1. travnja 2002. godine
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2.
Na temelju članka 18. a. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/
00, 129/00 i 59/01) i članka 41. Statuta Općine Ravna Gora
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 26/
01), Općinsko poglavarstvo Ravna Gora, na sjednici održa-
noj 14. veljače 2002. godine, donijelo je

ODLUKU
o prihvaćanju Cjenika usluga skupljanja, odvoza

i zbrinjavanja komunalnog otpada »Komunalac« d.o.o.
za vodoopskrbu i druge komunalne djelatnosti Delnice

Članak 1.

1. Općinsko poglavarstvo Ravna Gora prihvaća prijedlog
cijena komunalnih usluga skupljanja, odvoza i zbrinjavanja

komunalnog otpada, koje obavlja »Komunalac« d.o.o. za
vodoopskrbu i druge komunalne djelatnosti Delnice, a
prema veličinama iz prijave cjenika broj 117/02. koji čini sa-
stavni dio ove Odluke.

2. Prihvaćene cijene usluge skupljanja, odvoza i zbrinjava-
nja komunalnog otpada primjenjivat će se od 1. travnja
2002. godine.

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-
ve u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 307-03/02-01/02

Ur. broj: 2112/07-02-02-2

Ravna Gora, 14. veljače 2002.

OPĆINSKO POGLAVARSTVO RAVNA GORA

Predsjednik

Miroslav Svetličić, v. r.

OBRAZLOŽENJE

U obavljanju djelatnosti skupljanja, odvoza i zbrinjavanja
otpada, došlo je tijekom 2001. godine do porasta troškova u
iznosu od 208.113,09 kn, a isti su rezultat kontinuiranog
skupljanja krupnog otpada što je prema zaključcima Nad-
zornog odbora obveza Komunalca d.o.o. Delnice. Do sada
se ovi poslovi nisu obavljali, pa nisu ni bili uračunati u cijenu
usluge.

Zbog povećanih troškova u obavljanju navedene komu-
nalne djelatnosti, Nadzorni odbor Društva je na sjednici
održanoj 8. veljače 2002. godine donio odluku kojom se daje
suglasnost za primjenu novog cjenika.

Direktor
Boro Tomić, dipl. ing., v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA Delnice, 11. veljače 2002.
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA NAŠ ZNAK:
OPĆINA RAVNA GORA VAŠ ZNAK:
n/r Općinskog načelnika
51314 RAVNA GORA

Broj: 117/02.

PREDMET: Prijava cjenika

Temeljem članka 18.a. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99,
57/00, 129/00 i 59/01) prijavljujemo cjenik:

- naziv usluge: skupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada

- jedinica mjere: domaćinstvo, m2

- struktura cijene - mjesečno važeća prijedlog
domaćinstva poduzeća domaćinstva poduzeća

osnovna cijena sakupljanja 18,73 Kx0,79 23,19 Kx0,90
i odvoza komunalnog otpada

UKUPNO 18,73 Kx0,79 23,19 Kx0,90
PDV 22% 4,12 0,17 5,10 Kx0,20
UKUPNO SA PDV-om 22,85 Kx0,96 28,29 Kx1,10

SVEUKUPNO 22,85 Kx0,96 28,29 Kx1,10

Koeficijent K odred̄̄uje kategoriju poslovnog prostora i iznos: 1,00; 1,20; 2,00 i 3,00

Povećanje cijene u postocima, bez PDV-a iznosi za domaćinstvo 23,81%, a za poduzeća 13,92%, a povećanje
sa PDV-om za domaćinstva iznosi 23,81%, a za poduzeća 14,58%.

- datum primjene nove cijene - 1. travnja 2002. godine
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3.

Na temelju članka 41. Zakona o izmjenama i dopunama
Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave
(»Narodne novine« broj 59/01) i članka 18. Statuta Općine
Ravna Gora (»Službene novine« Primorsko-goranske župa-
nije, broj 26/01), Općinsko vijeće Ravna Gora, na sjednici
održanoj 21. veljače 2002. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o porezima

Općine Ravna Gora

Članak 1.

U Odluci o porezima Općine Ravna Gora (»Službene no-
vine« Primorsko-goranske županije, broj 30/01), članak 6.
mijenja se i glasi:

»Obveznik poreza na potrošnju dužan je obračunati i pla-
titi porez na potrošnju u rokovima i na način propisan Za-
konom o porezu na dodanu vrijednost.

Poslove u svezi s utvrd̄̄ivanjem, evidentiranjem, nadzo-
rom, naplatom i ovrhom radi naplate poreza na potrošnju
obavljat će Porezna uprava - Područni ured Rijeka, Isposta-
va Delnice.

Poreznoj upravi za poslove utvrd̄̄ivanja, evidentiranja,
nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju
pripada naknada u iznosu od 5% od ukupno naplaćenog
prihoda.

Ovlašćuje se Zavod za platni promet, Podružnica Rijeka,
da Poreznoj upravi, za obavljanje poslova utvrd̄̄ivanja, evi-
dentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na
potrošnju koji pripada Općini Ravna Gora, obračuna i upla-
ti naknadu u iznosu od 5% od ukupno naplaćenog prihoda
u Državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za pro-
tekli mjesec«.

Članak 2.

U članku 8. stavak 3. mijenja se i glasi:

»Općinsko poglavarstvo može, u cilju poticanja razvoja
turističke djelatnosti, donijeti odluku o umanjenju poreza
na kuće za odmor za 50% za one kuće za odmor čiji vlasnici
se bave iznajmljivanjem istih u turističke svrhe«.

Članak 3.

U članku 8. u stavku 4. riječi »uvjerenje o prebivalištu«
zamjenjuju se riječima »potvrdu Turističke zajednice Općine
Ravna Gora«.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 410-01/02-01/01

Ur. broj: 2112/07-01-02-1

Ravna Gora, 21. veljače 2002.

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA

Potpredsjednik

Josip Burić, v. r.

4.
Na temelju članka 41. Zakona o izmjenama i dopunama

Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave
(»Narodne novine« broj 59/01) i članka 18. Statuta Općine
Ravna Gora (»Službene novine« Primorsko-goranske župa-
nije, broj 26/01), Općinsko vijeće Ravna Gora, na sjednici
održanoj 21. veljače 2002. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o prirezu porezu

na dohodak Općine Ravna Gora

Članak 1.

U Odluci o prirezu porezu na dohodak Općine Ravna
Gora (»Službene novine« Primorsko-goranske županije,
broj 33/01, »Narodne novine« broj 14/02) u članku 6. iza
brojke »7,5%« dodaju se riječi: »na osnovicu iz članka 5.
ove Odluke«.

Članak 2.

Članak 8. mijenja se i glasi:
»Poslove u svezi s utvrd̄̄ivanjem, evidentiranjem, nadzo-

rom, naplatom i ovrhom radi naplate prireza porezu na do-
hodak obavljat će Porezna uprava - Područni ured Rijeka,
Ispostava Delnice«.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Narodnim novinama«, a objavit će se i u »Službenim no-
vinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 410-01/02-01/02

Ur. broj: 2112/07-01-02-1

Ravna Gora, 21. veljače 2002.

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA

Potpredsjednik
Josip Burić, v. r.

5.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvar-

nim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96) i članka 18.
Statuta Općine Ravna Gora (»Službene novine« Primor-
sko-goranske županije, broj 26/01), Općinsko vijeće Ravna
Gora, na sjednici održanoj 21. veljače 2002. godine, donijelo
je

ODLUKU
o isključenju iz opće uporabe javnog dobra

- dijela potoka

Članak 1.

Ovom Odlukom isključuje se iz opće uporabe dio potoka
radi izgradnje autoceste Karlovac - Rijeka, dionica: Kupjak -
Vrbovsko, objekt: deponija u km 55+569 kod tunela »Bajt« i
»Podvugleš«, i to:
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Redni Katastarska Zemljišno-knjižni Katastarska Površina m2 Novonastala
broj općina uložak čestica katast. čestica

1. Ravna Gora 405 3153/1 362 3153/3

Dio potoka koji se ukida postaje sastavni dio novoformi-
rane katastarske čestice prikazane u diobnom nacrtu koji
čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.

Novoformirana katastarska čestica ostaje javno dobro u
općoj uporabi kojim upravlja Autocesta Rijeka - Zagreb
d.d. Zagreb, Frankopanska 11.

Upravljač javnim dobrom iz točke 1. ovog članka dužan je
izvršiti regulaciju potoka prema posebnim uvjetima koje su
utvrdile Hrvatske vode - VGO Rijeka.

Članak 3.

Temeljem ove Odluke, u zemljišnim knjigama kao vlasnik
na nekretnini navedenoj u članku 1. upisat će se Republika
Hrvatska.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 932-07/02-01/01
Ur. broj: 2112/07-01-02-3
Ravna Gora, 21. veljače 2002.

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA

Potpredsjednik
Josip Burić, v. r.

6.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvar-

nim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96) i članka 18.
Statuta Općine Ravna Gora (»Službene novine« Primor-
sko-goranske županije, broj 26/01), Općinsko vijeće Ravna
Gora, na sjednici održanoj 21. veljače 2002. godine, donijelo
je

ODLUKU
o isključenju iz opće uporabe javnog dobra - puteva

Članak 1.
Ovom Odlukom isključuje se iz opće uporabe dio javnog

dobra - puteva u k. o. Divjake, a radi izgradnje autoceste
Karlovac - Rijeka, dionica: Kupjak - Vrbovsko, objekt: cesta
»Logi - Brojsko«, cesta »Javorova kosa« i cesta »Brojsko«, i
to:

Redni Katastarska Zemljišno-knjižni Katastarska Površina m2 Novonastala
broj općina uložak čestica katast. čestica

1. Divjake Popis I 8764 58 8920

2. Divjake Popis I 8767 271 8920

3. Divjake Popis I 8768 184 8920

4. Divjake Popis I 8771/1 29 8920

5. Divjake Popis I 8771/1 91 8924

6. Divjake Popis I 8772/2 37 8924

7. Divjake Popis I 8777/1 260 8925

8. Divjake Popis I 8777/2 335 8924

9. Divjake Popis I 8778/2 35 8924

Dijelovi puteva koji se ukidaju postaju sastavni dijelovi
novoformiranih katastarskih čestica prikazanih u diobnom
nacrtu koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.

Novoformirana katastarska čestica ostaje javno dobro u
općoj uporabi kojim upravlja Autocesta Rijeka - Zagreb
d.d. Zagreb, Frankopanska 11.

Upravljač javnim dobrom iz točke 1. ovog članka dužan je
korisnicima zemljišta uz trasu autoceste umjesto puteva is-
ključenih iz opće uporabe osigurati novi pristup do njihovih
parcela, izgradnjom novih paralelnih i spojnih puteva.

Članak 3.

Temeljem ove Odluke, u zemljišnim knjigama kao vlasnik
na nekretnini navedenoj u članku 1. upisat će se Republika
Hrvatska.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 932-07/02-01/02
Ur. broj: 2112/07-01-02-3
Ravna Gora, 21. veljače 2002.

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA

Potpredsjednik

Josip Burić, v. r.

7.

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01) i
članka 18. Statuta Općine Ravna Gora (»Službene novine«
Primorsko-goranske županije, broj 26/01), Općinsko vijeće
Ravna Gora, na sjednici održanoj 21. veljače 2002. godine,
donijelo je
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ODLUKU
o tržišnoj cijeni zemljišta i zemljišnoj renti

na području Općine Ravna Gora

Članak 1.

Utvrd̄̄uje se tržišna cijena zemljišta na području Općine
Ravna Gora, koja po četvornom metru iznosi:

R.b. Kultura zemljišta Tržišna cijena kn Približna protuvrijednost EUR

1. Vrt - okućnica 16,00 2,10

2. Oranica 11,50 1,50

3. Livada - sjenokoša 9,00 1,20

4. Šuma - pašnjak 7,50 1,00

5. Neplodno 4,00 0,50

Članak 2.

Cijena ured̄̄enog grad̄̄evinskog zemljišta po mjesnim prili-
kama (zemljišta predvid̄̄enog za izgradnju stambenih ili kuća
za odmor) po četvornom metru iznosi:

R.b. Struktura cijene Tržišna cijena kn Približna protuvrijed. EUR

1. Zemljište 16,00 2,10

2. Renta (ulaganje sredstava općine) 19,00 2,50

Ukupno grad̄̄evinsko zemljište 35,00 4,60

Članak 3.

Prilikom primjene ove Odluke kunska cijena može se us-
kladiti prema protuvrijednosti EUR po srednjem tečaju Hr-
vatske narodne banke.

Članak 4.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od-
luka o utvrd̄̄ivanju tržišne cijene zemljišta i zemljišne rente
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 21/
97).

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 944-01/02-01/01
Ur. broj: 2112/07-01-02-2
Ravna Gora, 21. veljače 2002.

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA

Potpredsjednik
Josip Burić, v. r.
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